Epistola pauli ad romanos
Epistola pauli ad galatas
Epistola pauli ad corinthios
Epistola pauli ad thessalonicos
Epistola pauli ad timotheum
Epistola pauli ad titum
Epistola pauli ad hebraeos
Epistola pauli ad romanos
Epistola pauli ad galatas
Epistola pauli ad corinthios
Epistola pauli ad thessalonicos
Epistola pauli ad timotheum
Epistola pauli ad titum
Epistola pauli ad hebraeos

Ad ephesios

carne eius q̄ an resurrectione fuit passibilis et infirma
Et de ossib⁹ eius. q̄stū ad fortiores q̄ tpo p̄formaf
in tolerātia aduersoz. p̄ ossa. n. in quib⁹ cōsistit robur
corpis v̄tus fortitudinis designat. b̄ Propter hoc
re. hō patrē et matrē. s. q̄stū ad cobabitatōz. istud fuit
dictū. Gen. ij. de
adā et eua. Con
sequenter appli
catur ad xpm̄ et
ecclesiā mystice
cum dicitur.
c̄ Sacm̄. i. sa
crum signum.
d̄ In xpo et in
ecclesiā. lic. n. fi
lius dei patrem
nō reliquerit: qz
semper est in sinu
patris: vt dicit
Jo. j. tamē fm̄
quādā appare
tiā dicit patres
reliquisse: in q̄
tum apparuit in
mūdo visibilis i
forma fuit ad cō
iungēdum sibi
ecclesiā p̄ myste
riū incarnatio
nis et passionis
sue sicut sp̄s foz
et hoc reuertit
tur ad p̄positus
di. Seruitū rē.
z patet. ē. Et v̄t aut timent virū. timore casto.

eius et de ossib⁹ ei⁹. b̄ Prope
hoc relinquet hō patres et
matrē suā: et adheret vxo
ri sue: et erūt duo i carne vna
Sacm̄ b̄ magnū est. Ego
aut dico: in xpo et in ecclesiā.
Verūtū et vos singuli vn⁹
q̄sqz vxorē suā: sic seipm̄ di
ligat: vxor aut timent virū
suū. Capitulū. vj.
Filij obedite patrib⁹
v̄s i dño. Doc. n. iu
stū est. Honora patrē tuū
et matrē tuā. qd̄ ē mādatū
pm̄ū in p̄missione: vt bñ sit
tibi: et sis lōgeus sup̄ terrā
Et vos p̄s nolite ad ira
cūdiā puocare filios v̄os:

In ca. v. vbi dicit in postil. Nec nomet in vobis.

Aditio. Nota: Nec nomet in vobis. ne suspicio sit de vobis pbabilis rē.

In eodem ca. vbi dicit in postilla: Redimētes tempus.

De qd̄ dicit: Redimētes tpus. fm̄ petru de rha
ranthasia duplici legif. Ano mō de tpe futuro
sic: Redimētes tpus. i. tps oportunitatē ad
vacandū et seruiendū deo: etiā cū in cōmō do t̄pali. tē
pus em̄ redimūt fm̄ glo. q̄ dat de suo vt deo vacet: Lu.
vj. Qui auferit q̄ tua sunt ne reptas. et hoc necesse est:
Om̄ dies mali s̄t. i. mala occurrūt impedimēta q̄ impediūt
hominē ne possit deo vacare: et dicunt dies mali p̄ter
maliciā et miserā hōim: Math. vj. Suffiat diei mali
cia sua. Alio mō legif de tpe p̄terito sic: Redimētes
s̄t tpus p̄teritū tanq̄ qd̄ carū et p̄ciosum. i. redimētes
in vno tpe qd̄ min⁹ fecistis in alio: vt sic sitis dimidiā
tes dies nō sicut mali q̄ nō dimidiāt dies suos: sed to
tum diē in malo expendūt: boni autē si aliqd̄ diei expē
dunt in malo: residuū autē expendūt in bono. Nec mi
rū si min⁹ fecistis in p̄terito: Om̄ dies mali sunt. i. mul
ta occurrūt impedimēta: Gen. xlvij. Dies pegrina
tiōis mee pauci et mali. Et qm̄ dies mali sūt: Propēca
nolite imprudētes fieri. s. in discreti. nec ille.

In eodem ca. vbi dicit in postil. De carne eius et de ossibus eius.

Super hoc qd̄ dicit: De carne ei⁹ rē. glo. in cui⁹ rei
figura adā q̄ erat forma futuri cū d̄ costa facta
mulierē vidisset: dicit: Hoc os de ossib⁹ meis et
caro d̄ carne mea. sicut. n. eua de adā facta trahit ab eo
carne et ossa: ita nos a xpo instituti sum⁹ in ossa. s. ro
bustū: alij vō vt caro. s. infirmū. Capitulū. vj.

Filij obedite patrib⁹. h̄c p̄ter docet p̄ntes et
filios q̄liter se debeat b̄re adiuuice: et p̄ instruit
filios. d. a Filij obe. pa. v̄s in dño. i. in lic
tis et honestis. b̄ Doc. n. iustū est. qz filij bñt a parē
tib⁹ eē in crementū et d̄cumētū. hoc etiā p̄bat p̄ scriptu.

ra: Ero. rē. c̄ Honora p̄iem tuū et ma. tuā. nō solum ut
reuerētia exhibēda: s̄ etiā in necessarijs ministradis tpe ne
cessitatē. d̄ Qd̄ ē mādatū pm̄ū. nō simplici: qz māda
ta ad deū ordinātia sūt p̄ora: s̄ in istis nō addit exp̄mēdo.
p̄missione remuneratiōis sicut i istis nō subdit: ē In p̄
missione. q̄ sequit:
Et bñ sit tibi rē.
Et sequit instruit
p̄s dices: f̄ Et
vos pa. no. ad ira.
puo. si. v̄os. eos
nimis asperē casti
gādo: ne fragant
despando: sicut ba
culus tortuosus:
q̄m̄ nimis flectitur
ad erigēdum:
ḡ Educate il
los. id est nutrite.
b̄ In disciplina
et correptōe dñi. i.
in morib⁹ et timore
i Serui. hic p̄nt
instruit suos et do
mos: et p̄ suos. d.
i Serui obe. co.
carnalib⁹. q̄stū. n.
ad aiām oēs hoies
sunt liberi: s̄ q̄stū
ad corp⁹ aliq̄ sunt
liberi: et aliq̄ v̄lilis
p̄ditōis. k̄ Cū
timore. i. reueren
tia qd̄ etiā p̄petit

h̄ educate illos i disciplina
et correptōe dñi. Serui obe
dite dñis carnalib⁹ cū timo
re et tremore in simplicitate
cordis v̄ri: sic tpo: nō ad
oculū seruiētes: q̄si hoib⁹
placētes: s̄ vt fuit xpi faciē
tes voluntatē dei: ex aīo cū
bona volūtate seruiētes: sic
dño et nō hoib⁹: sciētes qm̄
vnus q̄sqz qd̄cūqz fecerit bo
nū hoc recipiet a dño siue
seru⁹ siue liber. Et vos dñi
eadē facite illi remittētes
minas: sciētes qz et illoz et
v̄t dñs ē in celis: et p̄sonaz ac
ceptio nō ē apud deū. De
cetero fr̄es p̄fortami in dño

filij. i. Et tremore. qd̄ est p̄rium seruoz: qz subsunt
flagellis dominoz. m̄ In simplicitate cordis v̄ri. i.
absqz fraude et dolo: n̄ Sicut ch̄usto. seruitus enim
introducitur est per peccatū: et sic est p̄na peccati. deus enim
actor est mali p̄ne: et p̄t corrigere peccata sicut placet sibi
p̄ p̄nā seruitutis vel aliā. aliq̄ etiā imittit alicui malū p̄
ne nō p̄ter expiatiōē culpe: sed p̄ter augmentū meriti p̄
exercitiū humilitatis et patientie. aliq̄ etiā ex chari
tate aliquis sibi accipit seruitutē volūtariē: sicut paulinus
Molensis episcopus in seruitutē se tradidit tpe Quāda
lorū pro filio cuiusdā vidue: et omnibus istis modis nō so
lum seruit homini sed etiā deo in q̄tum homo patietur su
stinet seruitutē sibi inflatam ex ordinatiōe diuina vel as
sumptā volūtariē p̄ter deū. o Non ad oculū serui
entes. i. in p̄ntia dñoz tm̄: sed etiā in absentia. p̄ Qua
si homib⁹ placētes tm̄. q̄ Sed vt serui xpi. volūtariē su
stinetes in hoc ordinatiōe dei: et subdit ratio cū dicitur:
y Sciētes rē. fecerit bonū. s. meritiōi. s̄ Doctē
cipiet. in mercede. t̄ Ad dño. in cui⁹ potestate sunt dñi
sicut seruitudo subdit: v̄ Siue seruus siue liber. naz
cōditio seruitutis respectu vitē beate nullū affert impedi
mentū: vnde dicit ambrosi⁹: In dño bona seruitus et bo
na libertas equa lance appendūtur. secūdo instruit dños
di. x̄ Et vos domini eadē facite illis. sup̄. seruis v̄tē
tes eoz seruitute rōnabiliter et modestē: ideo subditur:
y Remittentes minas. quasi diceret: non solij remit
tentes verba q̄m̄ peccant ex fragilitate v̄l ignorantia: s̄ etiā
p̄minatōes et v̄ba aspera: et ideo subdit ratio. 3. Scien
tes qm̄ et illoz. et vester dñs est in celis. p̄s dices eq̄liter vo
minis et seruis. a Et p̄sonaz acceptio nō est apud deū.
ita em̄ punit dñm sicut serui: et etiā grauius ceteri pari
bus: qz quāto status altior tanto casus grauior: p̄ter qd̄
d̄ Sapi. vj. Potētes potēter tometra patienf. b̄ De
cetero. Postq̄ aplis instruit ephesios in cōi: et postea p̄
sonas diuersoz statū in specialib⁹: hic reuertit ad instrue
dum eos in generali: et diuidit in duas: qz primo inducit
eos ad sumendū arma virtutū generaliter: secūdo d̄scri
bit hec arma specialiter: ibi. State ego. Et ca. p̄mū dicit:
b̄ Decetero fr̄es p̄fortami in dño. q̄si dicit: ex quo